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Rappel des conclusions :

___Attestation de Surface - SURFACE
La surface habitable du Pavillon est de 278,3 m?
Observations générales : néant

PLOMB

O Absence de p{nmb
(] Présence de plomb sans obligation de travaux [[] Présence de plomb avec abligation de travaux
[} Présence de facteurs de dégradation du bati
Observations générales : néant

[<] Absence de matériaux contenant de |'amiante

[] Présence de matériaux contenant de |"amiante [] Flocage, calorifugeage, ou faux-plafond
[] Autre matériau

[] Obligation de surveillance [C] Obligation de travaux

Observations génémles néant

(] Absence de termites dans la construction
[[] Présence de termites dans la construction

[[] Présence de traces de termites dans la construction
Observations générales : néant

[] L'installation ne comporte aucune anomalie.
[] L'installation comporte des anomalies de type A1 qui devront étre réparés ultérieurement.

[] L'installation comporte des anomalies de type A2 qui devront &tre réparés dans les meilleurs délais.
[] L'installation comporte des anomalies de type DGI qui devront étre réparés avant remis en service.

Observations générales : néant

5 - Etat des Risques et Pollutions (ERP) ERP
Inclus dans le périmétre d’un risque naturel : Foui [dnon
Inclus dans le périmétre d’un risque minier : OJoui [ non
Inclus dans le périmétre d'un risque technologique : [Joui [ non
Situé dans une zone de sismicité : [Jzone5 [Jzoned4 [Jzone3 []zone2 zone 1

Observations générales : Carriéres

| TASNOSLIC 08 e MNce ene '.'...:..' JFE M

Classement de la consommation énergétique (o |[JE

Classement de |"émission de gaz a effet de serre | [ ] A | [1B Oc|Op |OE Owl0Or
Observations générales : Local non équipé de chauffage . \f ._,,_

7 - Etat de l'installation inteérieure d'électricité ELECTRICITE

L’installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies
qui devront faire I’objet d’un traitement: [] oui [J non
L'installation intérieure d"électricité ne comporte aucune anomalie: [] oui (] non

Réserves :

En complétant le présent mp;oﬂ, le géometre-expert signataire

ne se porte pas garant de pertinence des conclusions qu'il k.

recense. Il s'interdit d'ailleurs de procéder, & ce titre, & des DATE : Le 14/10/2024
investigations particulléres. _LeGéométre-Expert,
Ce rapport de synthése ne peut en conséquence en oucun cas se e (G FREQ ==
substituer aux rapports de diognostic fechnique fmposé par [a A = W e
législation ; lesquels, pour ce qui est des conclusions reportées Y N ek ol

ci-dessus, sont annexes au dossier. f o f : o
N appartiendra donc @ l'utilisateur du présent rapport de prendre ~| . i //' - |
connaissance et de sassurer du bien-fondé du contenu détaillé e CaTRe Ty Fiy
de ces différents documents. p . .y
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Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'Amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

MNuméro de dossier :  ATS24057 aml
Date du repérage : 01/10/2024

Références réglementaires
Textes réglemantaires Articles L. 1334-13, R, 1334-20 et 21, R, 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Pubilique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1% juin 2015.

Immeuble béati visité

Adresse BB i vk ek g 8, rue d'Alembert
Bat., escalier, niveau, appartement n®, lot n®;

Batiment & usage de Dépit Commercial
Code postal, ville :..92130 ISSY LES MOULINEAUX

Section cadastrale AS, Parcelle n® 11

Périmitre de repérage : = | v AT ik = e L
Tepe:die logeientsl | |- D0 5 [aseiantion i aranisa
Fonction principale du BEtIMent @ | coomesssmsnenas .. Autres
Date.de construetion @ 000 | i diiessasne e e 1949
Le propriétaire et le commanditaire . .
Le(s) proprigtaire(s) : Nom et prénam *AVOVE N I E S

Adresse ;e
Le commanditaire Nom et prénom ¢ ... FRICAUDET LARROUMET SALOMONI

Adresse & L anul 22, rue Pasteur

92300 LEVALLOIS PERRET
Le(s) signataire(s) ' k
NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification

Gc:;rateur{s) de
repérage gvant participe & 1.Cert Centre Alphasis - S
ﬂ“_rEF"!‘"i?_ﬂ AVOVENTES Opérateur de Batiment K - Parc d'affaires gg?;zx i ,lﬂfgﬁgﬁg
Personne(s) repérage ﬁfﬁsga;:l:.er'fg;’;&';?% N® de certification : CPDIO355

signataire(s) autorisant
I3 diffusion du rappert
Raison sociale de I'entreprise : BARRERE-DUFAU (Numero SIRET : 38112801600023)
Adresse ; 4, rue de Béarn, 92210 SAINT-CLOUD

Désignation de la compagnie d'assurance : MMA TARD

Numéro de police et date de validité : 118 263 431 - 31/12/3024

Le rapport de repérage
Date d'émission du rapport de repérage @ 14/10/2024
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut etre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses

Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitue de 10 pages, la conclusion est située en page 2.
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1. - Les conclusions

Avertissement ; les textes ont prévu plusleurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de I'amiante, notamment pour les cas de démolition d'immeuble, La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d‘immeuble ou avant réalisation de travaux dans I'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas &tre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission deécrit & I"article 3.2, il n'a pas été repéré
- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I"amiante.
1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit & "article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produsts de la liste B contenant de 'amiante.

1.2, Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des
investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou

I'absence d'amiante :
Localisation Parties du local Raison

Néant - -.-.-I-l

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses .

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas &té fait appel & un laboratoire d'analyse

M T o s e e T
Numére de l'accréditation Cofrac :.......... >
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3. - La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans |e cadre de la vente de immeuble bti, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du present
rapport, la mission consiste & repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant

de I'amiante conformément & la |égislation en vigueur.

Pour s'exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe  la promesse de vente

ou au contrat de vente le présent rapport,

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission Flocages
Flocages, Calonifugesges, F rds | Calorfigeages
«Repérage en vue de |‘dtablissement du constat établi R Fuc pledonds

3 I'occasion de la venta de tout ou partie d'un immeuble
bati=.

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de

I'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de toul ou Rervilement dum {plaques de mepumeriss)
partie d'un immeuble bati, un dossier de diagnostic Revitement dus (emisnte-cimend)
technique, fourni par le vendeur, est annexé a fa Mlurs, Cloamos “en char” of Potesr Enioramges de potes {castan)
promesse de vente ou, & défaut de promesse, & (‘acte périphsiriyuns o mitTo) | Enferarsges & potevus (amiante-civent)
authentiqgue de vente, En cas de vente publigue, fe Entoesmges de potes {matinon sandurich) |
dossler de diagnostic technigue est annexé au cahier | Enfoemmges do podesas (castantplitesy
des charges.» Caffigs perdu |
Le dossier de diagnostic technigue comprend, entre | Clowoas (lgies of prifibrigeies), Gaines of | Enduits progeds

autres, «/'état mentionnant fa présence ou Fabsence de Catfis vesticals Fannesir de cloisans

matériaux ou produits contenant de l'amiante prévu &

Varticle L, 1334-13 du méme codew. Finfonds, Poutres ef Chamenise, Guaines ot | Endimts proptés

La mission, s'inscrivant dans ce cadre, se wveut Daffies Homwandoe Panmwam collés gu vissés

conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

Py ) ; conge-fea
«Le repérage a pour abjectif d'identifier et de localiser Clarete fvelsts ;ﬂ
les matériaux ot produits contenant de |'amiante ¥ ohlp soepe- e
mentionnés en annexe du Code la santé publique.= JI mmn
L'annexe du Code de la santé publique est 'annexe Porbes coipe-fai ok )

13.9 (liste A et B).

3.2.4 Le programme de repérage de la mission
réglementaire

Le programme de repérage est définl & minima par . | Aumiises (composites)
'Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé Tuitzms Aindouses
publiqgue et se limite pour une mission normale a la hww{w
recherche de matériaux et produits contenant de | Avcespoires de couveriums (fbres-ciment) |
famiante dans les composants et parties de R
composants de la construction y figurant. | Ploques fcompostss)
| Plaoes (fbmegciment) |
£ rtie droite 1 it du texte de IAnnexe 13.9 : ; i
npa ite Mextra Barisgee ot ke ligins MM
Important | Le programme de repérage de |la mission de base M———F
est limitatif, 1 est plus restreint que celui élaboré pour les (caemposes)
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de Poseowuc(fres-cimwnl)
sy e & y Conduites dennx phuviskes en amisnte. ciment
I'amiante avant démolition dimmeuble ou celul & élaborer avant sk % TR i R TR

réalisation de travaux,

3.2.5 Programme de repérage

complémentaire (le cas échéant)

Flanthers Dialle: e sal
Condvaits de Muides (s, sau, aties fhadsg) prp e

Vide-apdures Coaduits
(Plqus(composttes) |
| Plques(fbmsciment] |

Conduibs de fussés an aminpte ciperd

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants sulvantes

BARRERE-DUFALN | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46.02.47.80
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@Amlantﬂ

Partie du compoesant ayant £bé inspecté
Composant de la construction {Description) Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

1l s'agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
repérage  joint en  annexe & l'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n'ayant pu  étre  visités,

Descriptif des piéces visitées

Rez de chaussée - Local 1, Rez de chaussée - Local 4,
Rez de chaussée - Local 2, Rez de chaussée - Hangar,
Rez de chaussée - Local 3, Mezzaninea - Stockage
Localisation Description
Sol Beton

Mur Parpaings, plerres
Plafond Bols, isolant
Batl Porte en métal

Rez de chaussée - Local 1

Sol Béton

Mur Bois, parpaings, pierres
Plafond Bois

Bati Porte en metal

Rez de chaussée - Local 2

Sol Béton
Rez de chaussée - Local 3 Mur Bois, parpaings, plerres, isolant
Plafond Isolant

Sol Béton
Rez de chaussée - Local 4 Mur Bois, pierres
Plafond Bois

Sol Béton

Mur Parpaings, plerres
Rez de chaussée - Hangar Plafond Baois, tulles, Toles
Bat Portes en metal
Charpente en bois

Sol Bois

Mur Bois, parpaings, pierres
Plafond Bois, tuiles, Toles
Charpente en bols

Mezzanine - Stockage

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis.

Rapports concernant | recherche damiante déjs rdalisés =

Doocuments décrivant les ouvrages, prodults, matériaue et protections
physiues mises en place

Eléments d'information nécessalres a I'acces aux partes de 'lmmeuble bat
en toute sécuriteé

Observations
MNéant

4.2 Date d’'exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande ; 14/10/2024

Date(s) de visite de 'ensemble des locaux : 01/10/2024

Heure d'arrivée : 10 h 00

Durée du repérage :

Personne en charge d'accompagner I'opérateur de repérage : Maitre BRESSAND

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
La mission de reperage s'est déroulée confarmement aux prescriptions des arrétés,

Observations Oui Non Sans Objet
#an de prévention réalise avant intarvention sur site = - X
Wide sanitaire acoessible X
BARRERE-DUFAL | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46.02.47.80 4}'9
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Observations Oui Mon Sans Objet

Combles au talture sccessibles et wisitables LS

4.4 Plan et procédures de prélévements
Aucun prélévement n'a &t réalisa,

5. - Résultats détaillés du repérage

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste A

Conclusion Etat de i P i

Localisation Identiflant + Description (justification) "

Méant =

Aucun autre materiau de |a liste A n'a 8bé repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.0.2 Liste des matériaux repérés de la liste B

- Cenclusion Etat de
Localisation Identiflant + Description {justification) befind Fiah Commentaires

Hianit = 1

Aucun autre matériau de la liste B n'a €té repére dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

Localisation Tdentifiant + Deseription ml Etat de conservation®* et préconisations®

Miant -

* Uin détall des consequences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce present rappart
*2 didtajls fournis én annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description

HNéant =

6. - Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert
Centre Alphasis - Bitiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT
GREGOIRE (détail sur www.,info-certif.fr)

Fait & SAINT-CLOUD, [= 14/10/2024

[
Signature du représentant :

JNERE
VENEE e

BARRERE-DUFAL | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01,46.02.47 80
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Constat de repérage Amiante nc ATS24057 ami al) Amiante

ANNEXES
Au rapport de mission de repérage n° ATS24057

Informations conformes a I'annexe III de I'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoguées par linhalation des fibres, Toutes les varietés d'amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérees pour |'homme. Linhalation de fibres d'amiante est a3 |'origine de cancers
(mesothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’'autres pathologies non cancéreuses (epanchements pleuraux, plaques
pleurales).

Lidentification des matériaux et produits contenant de 'amiante est un préalable a I"évaluation et a la prévention des
risques iés & l'amiante. Elle doit &tre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter 'exposition des occupants présents temporairemeant ou de fagon permanente dans immeuble.
Linformation des occupants présents temporairement ou de facon permanente est un préalable essentlel 4 la prévention
du risque d'exposition & |'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et prodults contenant de I'amiante
afin de remeédier au plus tot aux situations d'usure ancrmale ou de dégradation,

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I"amiante qui
ont été repérés et de falre appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit,

Enfin, les dechets contenant de ['amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes,

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture, Pour connaitre les centres d'élimination prés de chez
wvous, consultez fa base de données « déchets = gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW, 5inoe.ong.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’'évaluation de I'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I"amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations

7.5 Documents annexés au présent rapport
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@Amiant& ’

7.1 - Annexe - Schéma de repérage

Schéma en annexe.

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélévements :

=

Identifiant at prélévement Localisathon

Composant de la construction

Parties du

Copie des rapports d'essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de |a liste A

| Aucune évaluation n'a eté réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents deagrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

12 Il p'existe pas de systéme spedfique de
ventiiation, la pléce ou fa Fone homogéens
évaludée est wventllée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
aul présente une [ou plusieurs) fagade(s)
puverie(s) sur 'exténieur susceptible(s) de
créer des situations & forts courants d'alr, ou
3° Il existe un systBme de ventilation par
Insufflation d'air dans le local et 'orlentation
diy-jet d'air est telle que celul-d affecte
directement le faux plafond contenant de
I"amiants.

1% 1| existe un systéme de ventilation par
Insuffiation d'alr dans le local et 'orlentation
du jet est telle que celui-ti n'affecte pas
directement le faux plafond contépant de
I'amiante,

ou

2® [| existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
{sysbame de ventilation & double fAux).

1% 1| n'existe nl ouvrant nl systéme de
veéntllatian spécifique dans |a plece ou la zone
évalude,

eu
2° 1| existe dans la pléce ou fa zone évalude,
un systéme de ventilation par extraction dont
|a reprise d'air est &loignée du faux plafond
contenant de I'amiante,

2. Classification des différents degrés d'exposition du prodult aux chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition  du prodult aux chocs et
vibrations s2ra considérse comme farte dans
fes situations ol I'activitd dans ke local ou a
I'extérieur engendre des vibrations, ouw rend
possible les chocs directs avee le faux
plafond contenant de famiante (ex : hall
industriel, gymnase, discothégue...).

L'expasition du produit aux choos et
vibrations sera considérés Comme moyenne
dans les slkuatons ol & faux plafond
contenant de [‘amiante n'est pas expose aux
dommages mécanigues mals se trouve dans
un leu trés fréquentd [ex ; supermarche,
piscine, thédtre,...}.

L'exposition du prodult aux chocs et vitrations
gera considérée comme faible dans  les
situations ol e faux plafond contenant de
'amiante n'est pas 2xposé aux dommages
mécanigues, n'est pas susceptible - d'dtre
dégradé par les occupants oy & trouve dans
un local utllisé & des activités tertigires
passives,

Grilles d'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d'extension de la dégradation du matériau.

Risque faible de dégradation ou
d'extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d'extension a terme de la
degradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L'emvironnement du matériau contenant de

L'envirpnnement  du matériay contenant de

L'envirgnnement du  matérisu contenant de
Famiante présente un risque important pouvant

l'amiante ne présente pas ou trés peu de|l'amlante. présente  un  risgue  pouvant
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risque pouvant entrainer & terme, wune|entrainer & terme, une dégradation ou une | entrainer rapidement, une dégradation ou une
dégradation ou une extension e |a | extension de la dégradation du matériau. extension de la dégradation du matériau,
dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L'évaluation du risgue de dégradation lié & I'environnement du matériau ou prodult prend en compte :

- Les agressions physiques Intrinséques au local (ventilation, humidité, ete..) selon gue les rsque et probakble ou avérd |

- La sollicitation des matériaux ou prodults [lée A Pactivité des locaux, selon gu'elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/fforte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d'aggravation de |z dégradation des produits et matériaux, comme [a fréquence
d'occupation du local, |2 présence d'animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d'entretien des équipements, etc..

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conservation et transmission de ce rapport (Article 11 de "arrété du 16 juillet 2018

Si le donneur d'ordre n'est pas le proprigtaire de immeuble batl concerng par la mission de repérage, |l adresse & ce dernier une
cople du rapport étabil par t'opérateur de repérage.

En cas de mission de repérage portant sur une partie privative d'un immeuble collectif & usage d'habliation, son propriétaire met a
jeur le contenu du = dossler amiante - parties privatives » (DAPP) previu au I de l'article R, 1334-29-4 du code de ia santé publigue, en
¥y Intégrant les donnees Issues du rappert ou du pré-rappert de repérage amiante avant travaux. T tient & disposition et communique ce
DAPP, ainsi complété, selon les modalités prévues au 1T de article R. 1334-29-4 du code de 2 santé publique,

En cas de mission de repérage portant sur les parties communes d'un immeuble collectit 4 usage d’habitation ou sur un immeuble
non utilisé 3 fin d’'habitation, son propriétaire met & jour e contenu du « dossier technigue amiante = (DTA) prévu au I de [‘article R.
1334-29-5 du code de la santé publique ainsi gue de sa fiche récapitulative, én v intégrant les données issues du rapport ou du pré-
rapport de repérage amiante avant travaw. 11 tient 3 disposition ef communique ce DTA, ainsl complété, selon kes modalités prévues au
II de larticle R. 1324-29-5 du code de la santé publigue.

En cas de mission de repérage portant sur tout ou partie d'un Immeuble d'habitation ne comprenant gu'un seul logement, son
propriétaire conserve le rapport ou le pré-rapport restituant les conditions de réalisation et les conclusions de cetie recherche d'amiante
avant travaux. Il communigue ce rapport ou ce pré-rapport; sur leur demande, & toute personne physique ou morale appeléde & effectuer
des travaux dans l'immeuble bati ainsi gu'aux agents de conbrdle de IMinspection du travail mentionnés 2 larticle L. 8211-1 du code du
travail, aux agents du service de préventlon des organismes de sécurité soclale et, en cas d'opération relevant du champ de article R.
4534-1 du code du travail, de I'organisme professionnel de prévention du batiment et des travaux publics,

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu & partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012,
le prapriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a I'article R1334-20 selon les modalités sulvantes

Score 1 - L'évaluation périndigue de |'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A conternant de I‘amiante st
effectué dans un délal maximal de trois ans & compter de |a date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la
derniére dvaluation de I'état de conservation, ou & I'occasion de toute modification substantielle de 'ouvrage et de son usage. La personne
ayant réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception,

Score 2 - La mesure d'empoussidérement dans air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délal de
trois mois & compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de |a derniére évaluation de I'état de
conservation. L'organisme qul réalise fes prélévements dair remet |es résuitats des mesures d'empoussidrement au propriétaire contre
accuse de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de Pamiante sont mis-en peuvre selon les modalltés prévues & larticle R 1334-
29,

Article R1334-28 : 5| |e niveau d'empoussiérement mesuré dans I'sir en application de 'article R1334-27 est inférleur ou égal & Ja
valeur de cing fibres par litre, le proprigtaire fait procéder & I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
de fa liste A contenant de I'amiante prévue a |'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans & compter de |a date de remise des
résultats des mesures d'empoussiérement ou & 'occasion de toute modification substantiells de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesurdé dans alr en application de l'article R1334-27 est supérieur a cng fibres par litre, le
propridétaire fait procéder & des travaux de confinement ou de ratrait de 'amiante, selon les modalités prévues & 'article R1334-29.

Article R1334-29 ; Les travaux preclies dolvent £tre schevés dans un délal de trente-six mols 4 compter de [a date a laguelle sont
remis au proprictaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d'empoussigrement ou de la dernlére évaluation de I'état de
conservation.

Pendant la pérlode précédant les travaux, des mesures conservatolres appropridées doivent &tre mises en ceuvre afin de réduire
I'exposition des occupants et de la malntenir au Alveau e plus bas possible, et dans tous bes cas  un niveau d'empoussiérement inférieur
& cing fibres par litre. Les mesures conservatoires ne doivent condulre & aucune sellicitation des matériaux et prodults concemes par les
travaux,

Le propriétalre informe le préfet du département du lieu dimplantation de limmeuble concermé, dans un délai de deux mois 4 compter
de |a date & laguelle sont remis e rapport de repérage ou les résultats des mesures d'empoussierement ou de la demniére évaluation de
I"état de conservation, des mesures conservatolres mises en ceuvres, ef, dans un délal de doure mols, des travaux & réallser et de
I"échéancler proposé,

Article R.1334-29-3 :

I) A Fissue des travaux de retralt ou de confinement de matériaux et prodults de |a liste & mentionnés & Varticle R.1334-29, le
propriétaire fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de (article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités,
a un examen visuvel de I'état des surfaces traitdes, I fait également procdder, dans les conditions définies & 'article R.1334-25, & une
masure du nlveaw d'empoussitrement dans Iair aprés démantélement du dispositf de confinement. Ce niveau dolt &tre Inférieur ou égal
& cing fibres par litre.

I1) Sl les travaux ne conduisent pas au retrait total des matéraux et produits de |a liste A contenant de I'amiante, || est procéde a
une évaluation périodique de 'état de conservation de ces matériaux et prodults résiduels dans les conditions préwuss par i'arrété

BARRERE-DUFAL | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46,02.47.80 8/9
MN°SIREM : 381128016 | Compagnie d'assurance : MMA JARD n™ 118 263 431 Rapport du ;
14/10/2024



Constat de repérage Amiante n° ATS24057_am1 @Amuma

mentiarné & Varticle ®.1334-20, dans un délal maximal de trols ans & compter de |2 date 3 laqualie sont remis fes résuitars du contrdte
oy l'occasion de toute modification substantielle de 'ouvrage ou de son USage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de tonfinement de matérizux et produits de |a liste B contenant de I'smiante sont effectués &
Fintérieur de hitiment occupés ou fréquentés, fe propriétaire falt procéder, avant toute restitution des locaus traltés, & l'examen visuel
ot & la mesure d'empoussidrement dans V'alr mentionnée au premier alinéa du présent articie,

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de |a liste B

1. Réalisation d'une « dvaluation péripdique », forsque le type de matériau ou produtt concermé contenant de 'amiante, |a natiere et I'étandue
des degradations gu'll présente et P'évaluation du risque de dégradation ne condulsent pas 4 conclure & la nécessité d'une action de
protection immeédiate sur le matériau ou prodult, consistant & :

&} Contriler pérladiquemnent gue I'état de dégradation des matdriaux et predults concernés ne s'aggrave pas et, fe cas echéant, gue leur

protection demeure en bon état de conservation |
b} Recherchier, e cas échéant, jes causes de dégradation et prendre les mesures approprites pour les supprimer

2. Réghsation dune = actlon corrective de premier Niveay *; lorsque le type de matérlau ou prodult concermné contenart de ('amiante, |a
nature et |'&tendue des dégradations et I"évaluation du risgque de dégradation conduisent & conclure i 1a nécessité d'une action de remise
B dtat limitée au remplacement, au recouvreMent ou & la protection des seuls éléments dégradés, consistant
a) Bechercher fes cauzes de |a dégradation et définir les mesures corractives appropriges pour les supgrimer ; b Procéder a 8 mise &n
seuvre de ces mesures correctives afin d'éviter toute nouvelle dégradation et, dans Vattente, prendre les mesures de protection
apprapridées afin de limiter le risque de dispersion des fibres d'amlante |
c) Veiller & ca que les modifications apportées ne solent pas de nature & aggraver I'Stat des aulres matériauy et produits contenant de

I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;
d) Contrfler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas €chidant, leur protection demeurent

en ban état de consarvation,
11 est rappeld I'ohiigation de falre appel & une entreprise certifide pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d'une = rrecti 56 i &, qui coneerne i'ensemble d'une zone, de telle sorte que le matériau ou prodult ne
solt plus scumis 3 aucune agression ni dégradation, consistant a !
a) Prendre, tant gue let mesures mentionnées au c (paragrapha suivart] n'ont pas £i8 mises en place, les mesures conssrvatolres
approprides pour limiter le risque de dégradation et |a dispersion des fibres damiante. Cela peut consister & adapier, voire condamner
I'usage des locaux concernds afin d'éviter toute exposition et toute dégradation du matiériay ou pradult contenant de ['amiante.

Durant les mesures conservatolres, =t afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d'empoussiérement est reallsée,
eonfermeément aux dispositions du code de |a santé publique ;

b) Procéder & une analyse de risgue complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adeptées, prenant
en compie intégralitd des matériaux et produits contenant de l'amiante dans la zone COMCEMEE ;

) Mettre en euvre les mesures de protection ou de retralt définies par lanalyse de risgue ;

d) Contrdler péricdiguement gue les autres matériaux et prodults: restant accessibles, alnsl que leur protection, demeurent en bon
état de conservation.

En fonction des situations particulléres rencantrées lors de |'évaluation de |'état de conservation, des compléments ot précisions a ces
recommandations sont susceptibles d'8tre apportées,

7.5 - Annexe - Autres documents

Schema en annexe
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de brull des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanismae) et
doivent 4 ce titre Bfre notifices & I'occasion de toute cession, location ou construction immobillére.

Cet étal, 4 ramplir par le vendeur ou e bafleur, est desting & &ire intégré au dossier da diagnostic technique - DOT (annexe, selon e cas, dla
promesse de vente ou, & défaut de promesse, & I'acte authentique de vente et au coniral da locatlon ou annexe & ces acles =l la-wente porla sur un
immetibie non bati) &t 4 dtra annaxé 3 'acte authentique da vente el, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'&tat futur
d'achévament,

Cet état ast &tabll sur la base des informations misas 2 disposition par amété préfectoral

n du I | mis & jour le |
Adresse de l'immeuble code postal ou Insee commune
8, rue d'Alembert 92130 ISSY-LES-MOULINEALX

Cadastre sacfion AS N"11

situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au brult (PEB

B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PEB ! oul non X
révise approuvé date |

1 8i oui, nom de

I'aérodrome :
>  Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 pui non
2 8j oul, les travaux prescrits ont &té réalisés oui non
B Limmeuble est situé dans |e périmétre d'un auire PEB T oui non X
révisé approuvé | | date I |

1 Si oul, nom de I'agrodrome :

Situation de I'lmmevble au regard du ronage d'un plan d'exposition au brult

&

>  L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme
zone A' zone B2 zone C? zone D?
forte forte modérde

! limrieur de la courbe d'indice Ldan 7
2y amtrn I courtse dindice Lelen 70 ot une courbe ohobse entre Lien 65 calla et 62)

3/ antre L3 limife sxtdrisurs di o zone B et fa courbe d indics Lien cholsl snte 57 &t 55)

e A E T R
4 {antre 13 Wmits sxtenaure di la 2one C gt 12 courbe d'indice Ldan 50}, Cefte 2one 1'sst obigatoine gus pour les amdromes [ﬂﬂfylen'_;ﬁ!li_l,rll % kg5 Ay

; : & i ’ o it
sode gndral des wrpits (ol Sols rdssrve des disposifons de Marticle L112-0 de code I'woarsme pour les ﬂmdmmasdpmlﬁj v (i [} m‘&nﬁ ?_aram

d'une limikaticn riglemenliaine sur l'enssmble des plages hofares d'uvaniume). e et  Epnrires Exparts
o t T & El

Meote bane | Lorsqua e bian se siue sur 2 zones, il convient de reten |a none di brod |a plhes mporsnte

- e AR
“ISCRIPTION

éiat des nuisances sonores adriennas En application de Partiele L. 112,011 du code de ["urbanisme: .I-.:,IQT'IE:"___. -



Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en com

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Intermet du Géoportail de l'institut national de linformation
_géographique et forestidre (1.G.N) & l'adresse suivante ; https://www.geoportail.gouv.fr/

vendeur / bailleur date { lieu acquéreur | locataire

Le 14 Octobre 2024 4 Saint-Cloud

information sur les nuisances sonores adrannes .
pour an savair plus consultez |e site Internel. du ministére de fa transition écobagique et solidaire
hitps:/iwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/

Sfal des nuIsances SonoTes adriennes En application de 1"amicle L. 112.11 du code de "'urbanizme



gad-ynug-ne-uopisodrep-uejd/seauuop iy Ancl |[2odost mmwwrsday

N LEF G B - apnET]
0E .81 & : apnybiuoT)
XNeaulnop-s8|-Ass| Og |26 ‘Hequielyp any g sjEbapsuanisu) nofrundosBwe < EZ02 NOI 8

= T SR
woog

Jinig ne uoneyoljdx3,p ueld lepodoab

lepodoss - (34) Wug ne uogisodss p uejd OF:0L FZOZI0LTL



£-ZTTH PPRIY -
swsjueqin,| ap apod oy
0s uap
© JuepUOdSa.1I03 33| €] 39
D 2UOZ B] PP NSNS
233wy e] 2u3ue asudwod
aniq op suoz : g suoz [l

ZL 39 v8 aljua d| no
SS 18 LS uapT asue aspdwod
23wy aun 3@ 68 = 4| no
g 2UO0Z ©| 3P AINVIIIXD
a)wy) e) asyue asudwod
24IPOW JINIG P FUOZ : ) FUOZ .
68 1@ 96 a.3ue aspudwod 3se
dl ANSjeA 2] JUOpP IUOZ NO
79 3@ §9 uap asue aspdwod 358
aINaiaixe ayluly e| Juop 3@
0L > uapq no
M0j 3NIq JNiq 9p duoz : g auoz I
96 < dl no QL < uap no
}0) Jnuq op duoz : y suoz I

v (g3d) urug ne uoisodxa p ueld

X 1aN3I9




Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Atbention | 4’ nivplguant pas dobiigason ou dimendicion rkglementaine pariicubsne, kes aléas connus ou prévisibles qui peuverd e signsiss
diars 63 divars documents infermation présentive ol concerner Nmmeutle, ne So0l jas mErtennés par cet éat
Cal dtal, & remplic par le yencer ou e ballowr, o5 dosting a dire en annexe dun coninat do venio ou de focatan dun mmmedtda

Cel état est tabli sur la base des Informations mises & dispositlon par arréfé préfectoral

n DCPPAT 2020-90 du 28 | OF | 2020 mis & jour be [

Adresse de 'immeubla Code postal ou Inses Commune

B, rue d'Alembert 82130 ISSY-LES-MOULINEAUX
Cadastre section AS N'11 B

W Uimmeutle est situé dans le périmétre d'un PPR N oul ¥ Non
prescrit anticipé approuve ‘( date o7 | 08 | 1985
15i oui, les risques naturels pris en considération sont liés &
inondations autres Cariéres
= Ujmmeuble st concerné par des prescriptions de fravaux dans le réglemeant du PPRN 0w Non v
25j oui, bes travaux prescrits ont &t réalises | Oul Non
B Limmeuble est situé dans e périmétre d'un autre PPR N Cul Non (
prascrit anticipé approuve data | I
18§ oul, les risques naturels pris en considération sont lies & |
inandations autres
> Limmeuble est concernd par des prescriptions de fravaux dans le réglement du PPRN Duil Non 'l"
*Si oul, les travaux prascrits ont été réalises | Oul Non
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)
= LUimmeuble est situé dans le perimetre d'un PPE M 10ul Hon 'f
prescrit anticipé approuvé date I |
381 oui, les risques minlers pris en considération sont liés 2 Oul Man
mouvement de terrain autres
= Uimmeuble st concerné par des prescriptions de travaux dans le régiement du PFRM OQuil Non
Oul Non

*51 oul, les travaux prescrits ont é1é realises

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (FPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmetre d'étude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé *Oui MNan v

*5f oul, les risques technologlgues pris en considération dans larréta de prescription sont s & Oui Won
effet toxique affel thermigue effel de surpression

> Limmeuble est situé dans le perimétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé ROl MNon

> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Qui Non

= Limmeuble ast situé en zone de prescription Oui Mon
#5i oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont &lé réalisés (=]11] Non
ESi oui la transaction ne concerne pas un logemant, l'information sur le type de risques auxquels oul Non

l'immeuble a5t exposs ainsl que leur gravité, probabilite et cinétique, est jointe 4 'acte de vente ou
au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementaire

= Limmeuble sa situe dans une commune de sismisité classée en:

Zone 1 v Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trévs faible faikie modéres MOYENNE forte

Situation de l'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée an nlveau 3 Oui

Information relative a la pollution des sols

> Leterrain est situé en secteur d'infermation sur les sols (SIS) Oui v

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite & une catastrophe N/M/T*

* calaatnaphe iaturelia mindme ou lechnakagiue
> Linformation est mentionnée dans Facte de vente Qui

Documents de référence permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

- Les perimeétres identifiant les zones réglementaires de carmiéres et de gypse antéludien, précisés sur fond de plan Parcellaire

APUR au format A4
- https./iwww georisques.gouv. frimes-risquesiconnaltre-les-risques-pres-de-chez-moi/

-https:ihwww irsn. frifFR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturelle/radon/P ages/5-carlographie-potentiel-rad

on-commune.

Vendeur/bailleur date/lieu Acquéreurilocataire

Saint-Cloud, le 14 Octobre 2024

_F_ - il 'II-.' -~

Information sur les risques naturels, miniers ou technologigues, la sismir;ilé; C potentiel radgd - les p
pour &n svoir plus, consultez le site Intefp=: *

KA

Moddle dtat des dagues, pollutions = sols en application des arficles L1388, L 428.8 ol L 126-F o Code de Fenvironnamant ] MTES/DGPR juillot 2018
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Périmétre des zones de risques carriéres
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' DEPARTEMENT DES HAUTS-DE-SEINE .
z REPUBLIQUE FRANCAISE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE L'EQUIPEMENT

ARRETE

APPROUVANT LA DELTMITATION DU PERIMETRE DES ZONES DE RISQUES
LTES AUX ANCIENNES CARRIERES DANS LA COMMUNE
D' ISSY-LES-MOULINEAUX

Le Préfet, Commissaire de la République
du département des HAUTS-DE-SEINE
Chevalier de la Légion d'Honneur ;

VU 1le Code de 1l'Urbanisme et notamment l'artiele R 111-3 ;

g

la Code de 1l'Expropriation ;

VU 1l'arr8té préfectoral en date du 31 Jjuillet 1984 prescrivant 1'enquéte
publigque pour la délimitation du périmdtre des zones de risques liés aux
anciennes carrigéres souterraines dans wvingt communes du département des

HAUTS-de-SEINE ;

VU 1les résultats de 1l'enquéte publigue, ensemble le rapport et les conclu-
gions de la commigsion d'enquéte ;

VU 1la délibération du conseil municipal en date du 28 février 1985 ;

VU 1le rapport de 1'Inspecteur Général des Carridres _en date du
25 juillet 1985 ;

CONSIDERANT le danger présenté& par l'existence d'anciennes carrigres souter-
raines abandonnées sans consolidation, et la nécessité de faire procéder &
leur confortement, notamment sous les constructions ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

¢ ARRETE

ARTICLE 1 :

‘  Le périmdtre délimitant les zones de risques liés sux anciennes carriéres
gouterraines abandonnées dans la commme 4'ISSY-LES-MOULINEAUX eat
approuvé conformément au plan annexé au présent arrété.



a/

A l'intérieur de ce périmdtre, tout projet d'occupation ou d'utilisation
du sol fait l'objet d'un avis de 1'Inspection Générale des Carridres.
L'autorisation peut, si elle est accordée, &tre subordonnée & des condi-
tions spéciales par 1'autorité compétente pour statuer.

ARTICLE 2 : Le plan peut &tre consulté :

ARTICLE 3

ARTICLE 4

ARTICLE 5

= 8 la mairie 4'ISSY-LES-MOULINEAUX

- dans les locaux de la Direction Départementale de 1'Equipement
des HAUTS—-de-SEINE

= dans les locaux de la Sous-Préfecture de BOULOGNE BILLANCOURT.

: Le présent arr&té sera inséré au Recueil dea Actes Administratifs

=
=

de 1'Etat et mentionné dans quatre journaux publiés dans le
département : "Toutes les Nouvelles des Hauts-de-Seins et de
1'Ile-de-France", "Le Courrier des Hauts-de-Seine", "Le Parisien
Libéré" et "Le Quotidien de Paris".

I1 sera affiché &4 la mairie, publié par tous autres procédés en
usage dans la commune, et annex& au plan d'occupation des sols
par arrété municipal 'dane un délai de un mois.

Des copies du présent arr&té seront adressées :

= au maire 4'ISSY-LES-MOULINEAUX .

- au Sous-Fréfet, Commissaire Adjoint de la République de
1'Arrondissement de BOULOGNE BILLANCOURT

- au Directeur Départemental de 1'Equipement

— au Ministre de 1'Urbanisme, du Logement et des Transports -

Direction de l'Urbanisme et des Paysages

- au Préfet, Commissaire de la République de la Région
d'I[le-de-France

- & l'Inspecteur Général des Carridres de Paris, des Hauts-de-
Seine, la Seine St-Denis et du Val de Marne.

Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Maire de la commune
d'ISSY-LES-MOULINEAUX, 1'Inspecteur Général des Carridres et le
Directeur Départemental de 1'Equipement, sont chargés chacun en
ce qui le concerne de 1l'exécution du présent arrdté.

i
Fait & NANTERRE, le 7 AT 1985

Le Préfet, Commissaire de la République,

AVOVENTES
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REPUDLIGUE FRANCAIZE

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n°2020- 90 du 2 8 JUIL. 2020 relatif & Vinformation
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur la commune d’Issy-les-Moulineaux.

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L’ADMINISTRATION
DE L’ETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-6, L. 125-T et R. 125-23
aR. 12527 ;

Vu le décret du 23 aoiit 2016, portant nomination d AVGVENTES n qualité de prefet
des Hauts-de-Seine (hors classe) ;

Vu le décret du 22 aoft 2017 portant nomination de AAVVOVENTES sous-préfet, en
qualité de secrétaire général de la préfecture des hauts-de-Seine ; ;

Vu le décret n® 2018-434 du 4 juin 2018 qu a modifié application de I'information
acquéreur/locataire sur les secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

Vu le décret du 21 avril 2020 portant admission 4 la retraite de AVOVEN’]'ES

prefet des Hauts-de-Seine, & compter du 6 juillet 2020 ;

Vu l'arréte ministériel du 19 mars 2013 modifiant 'arrété du 13 octobre 2005 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de 1'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant |'arrété du 19 mars 2013 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de 'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral DDE/GEP n® 2006/070 du 7 février 2006 relatif 4 l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune d’Issy-les-Moulineaux, modifié par I'arrété préfectoral DRIEA

IDF 2011-2-094 du 15 septembre 2011,

Vu l'arrété préfectoral 2017-94 du 26 avnil 2017 relatif & l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ;

Vu 'arrété préfectoral du 26 mars 2019 relatif a la mise en place des SIS sur la commune
d’Issy-les-Moulineaux,



Considérant qu'en cas de vacance du poste de préfet, 1'intérim est assuré par le secrétaire
genéral de la préfecture, conformément A 1'article 45 du décret n® 2004-374 du 29 avril 2004
modifié ;

Considérant l'obligation d'information prévue aux I et II de l'article L. 125-5 du code de
l'environnement ;

Considérant I'obligation d’intégrer les SIS dans 1'arrété préfectoral relatif a 1'information
acquéreurlocataire, prévue a Iarticle R, 125-24-1. 3° du code de I’environnement ;

Sur proposition du secrétaire général chargé de ’administration de 1'Etat dans le département,

ARRETE

Article 1 : La commune d'Issy-les-Moulineaux est exposée aux risques naturels d'inondation par
débordement de la Semne, aux risques naturels de mouvements de terrain liés a la présence
d’anciennes carriéres souterraines et comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sols
(SIS).

Article 2 : Les éléments nécessaires 4 I'établissement de 1'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de hiens immaobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de l'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d’Information Acquéreurs-Locataires anmex¢é au présent arrété.

Ce dossier communal d'Information Acquéreurs-Locataires est constitué des piéces suivantes :

+ d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recensés
sur le territoire de la commune et les documents de référence attachés,

+ de la carte du peérimetre réglementaire du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine dans les Hauts-de-Seine pour la commune d’lssy-les-Moulineaux,
de la carte du périmétre des zones de risques carriéres ayant valeur de Plan de Prévention
du Risque.

La liste des SIS présents sur la commune d'Issy-les-Moulineaux est disponible sur le site
www.georisques,gouv.fr.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie
d'Issy-les-Moulineaux et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d'information est accessible sur le site internet de la direction régionale et
interdépartementale de I'énergie et de I'environnement (DRIEE) & I’adresse suivante :
hitp:/www.driee.ile-de-france developpement-durable gouv.fi/departement-des-hauts-de-seine-

92-r1498.html.

Article 3 ; L'obligation d'information sur les sinistres prévue au IV de l'article L. 125-5 du code
de lI'environnement s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
l'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en préfecture des
Hauts-de-Seine et en mairie d'lssy-les-Moulineaux.



La liste de ces arrétés est disponible sur le site www.georisques.gouv.fr.

Article 4 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la
commune d’[ssy-les-Moulineaux.

Une copie du present arrété et le dossier communal d’information sont adressés a la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie d’Issy-les-Moulineaux et publié au recueil des actes
administratifs de I’Etat dans le département.

Article 5 : Les arrétes prefectoraux DDE/GEP n® 2006/070 du 7 fevrier 2006 et DRIEA IDF
2011-2-094 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire |’objet d’un recours gracieux ou d'un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois a compter de sa notification ou de 1'affichage
du présent arrété.

Article 7: Monsieur le secrétaire général chargé de 1’administration de I'Etat dans le
département, Monsieur le directeur régional et interdépartemental de I'énergie et de
I'environnement d’fle-de-France et Monsieur le make de la commune d'Issy-les-Moulineaux sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I"applicatjoy du présent arrété.

=
secrétaire genéral
chargd de 1" Mginistration de 1’Etat
dans le département,

AVOVENTES
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REFUBLICHH FRANCAISE
Préfecture de déportement
"Code postal “Communede Code INSEE
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX 92040

Fiche communale d'information risques et pollutions

cléas noturels, miniers ou technologigues, sismicité, potentied radon et sols poluds

Annexe a I'arrétd préfectoral
" yePraT ole-ge s 28 JUIL, 2020 misdjourle | |
Siluation de o commune au regard d'un au i
B Lacommune est concernée par le périmétra d'un PPR N 'oul non []
prescrit [] anticipé [] approuvé date 09 | 01 |2004
! Si oul, les risques naturels pris en considération sort liés & :
Inondations E autras
= Leréglement du PPRN comprand das prescriptions da travaux aui D non
B Lacommune est concernée par le périmétre d'un autre PPA N " oui non [ |
prescrit [ ] anticipe [ ] approuvé date 07 | 08 |1985
' 8 oul, les risques naturels pris en considération sont liés & :
inondations |:| autres Camiéres
> Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de fravaux oui D non

Situation de la commune au regard d'un srevention des risques miniers (PPR M)
> Lacommune est concernée par le périmétre d'un PPR M *oul [ ] nen [/]
prescrit [ ] anticipé [] approuvé [ ] dale I I
® 8i oui, les risgues naturels pris en considération sont liés 4 :
mouvement de terrain [ ] aulres
= Leréglement du PPR M comprend des prescnptions de fravaux oui m non m

revention des risques technologigues (PPR T)

Siluafion de lo commune au regard d'un plan de

> Lacommune est concernée par un périmatre d'étude d'un PPR T prascrit ‘oul [[1 non [y]
* 8i oul, les risques technologlques pris en considération dans Farr&té de prescription sont liés & :
effet toxique [ ] effetthermique [ | effetde surpression [ ]
> Lacommune esl concernée par le périmétre d'exposition d'un PPR T approuvé oul D non E[
= Lezonage comprend un ou plusieurs secteurs d'expropriation ou de délaissamant oul D non

> La zonage comprend une ou plusieurs zones de prescription de travaux pour les logements  *oul []  non [{/]

* 51 la transaction na concerne pas un logement, lnformation sur le type de risques auxguels limmeuble est exposé ainsi
gua laur gravité, probabilité et cinébique, est jointa & l'acte de venta ou au contrat de location.
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Fode postal Commune de Code INSEE

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX 92040

page 2/2

Situation de la commune au regard du zongge sismigque réglementaire

> Lacommune se situe en zone de sksmicitd classée

zone1 [/] zone2 [ | zone3 [ |  zonea [ | zones [ ]

trés faible faibla modérée mayenne forta

Silvation de la commune au regard du zonage réglementaire a polentiel radon

>  Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 oul [ ] non [/]

Infarmation relafive 4 la pollulion de sols

>  Lacommune comprend un ou plusieurs secteurs dinformation sur les sols (SIS) oui E non |:|

Amétés pottant ou ayanl porté reconnalssance de [état de calosfrophe naturelle ou technoloagi

> Lacommune est concernée depuls 1982 par Un oU plusieurs arélés

. de réconnaissance de 'état de catastrophe naturelle nombre 12
. de recannaissance da 'etal de catastrophe technologigue nombre 0
Pieces jointes *

Documents de réference permetiant lo définition des trovaux prescrits
Extraits de documents ou de dosslers permettant la définition des travaux prescrits au regard das risgues encourus
en application du Goda de lenvironnement ; articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

. —— B s

ygraphies relalives ogu zonage reglemeaniaire
mmwwminmmHMmmmmm
an application du Code de lenvironnement : articles A.125-23, 24, 26 of R.563-4

Périméire réglamentaire du PPRI de la Seine dans les Hauls-de-Seine en date du 09 janvier 2004 rbyisé b 07 juills]
Perimétre des zones de risques camises ayani valeurde PPR.

—— - = i e

e 28 JUIL. 2020

* Les piéces jointes sont consultables sur le site Internel de la préfecture de dépariement

www.depariement.gouv.ir
Eica LA G PR malan fgLss of polulord. BN Bqenalin Aok aieng I 155, L 055 6l L 125-7 (U C00S 08 | crwiernimant
s le-l_"h\ a Qevira\ do
J 94 Al ach bea bodt e 2 ;
i A e,

‘AVOVENTES
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberte

Epaiiee
Friremind

REPUBLIQUE

GES)RISQUES

© Adresse recherchée:

8 Rue d'Alembert,
92130 Issy-les-
Moulineaux

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif,
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés pres de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisgues.gouv.fricgu

A . T - EBAT] 5 AR TR . i ﬁ ———
Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de fa Transition écologique hfgm
et de Iz Cohésion des territoires et le BRGM.

FRANCAISE

i i
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= GEGRISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Lidrie
Epelie
Fratermys

|‘:.‘-!F..'IIZZIFT ae risgles

Adresse recherchée :
8 Rue d'Alembert, 82130
Issy-les-Moulineaux

6 Risques naturels identifiés :

@INDNDATION
@SEEME
@MDUUEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

VENTS VIOLENTS ET RISQUES
CYCLONIQUES

@MDON

3 Risques technologiques identifiés :
INSTALLATIONS INDUSTRIELLES
CLASSEES (ICPE)
CANALISATIONS DE TRANSPORT
DE MATIERES DANGEREUSES

@FOLLUTIDN DES SOLS

o # mon adresse :

EXISTANT

’ 4 mon adresse ;

’ & mon adresse ;
INCONNU

. & mon adresse :
MODERE

. 4 mon adresse !

INCONNU

° & mon adresse :
FAIBLE

‘ i mon adresse :
MO COMNCERNE

’ a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

o 4 mon adresse :

CONCERNE

ﬂl. SUF Ma commune

EXISTANT

II sUr Ma commune :
FAIBLE

!l SUT Ma COMMUNE

EXISTAMT

ﬁ SUF M3 commune :

IMPORTAMNT

II. SUF Ma commune :

EXISTANT

B surmacommune:
FAIBLE

’l SUT Ma commune ;

CONCERNE

ll. SUF Ma COmmUne ;
CONCERNE

h U Ma commune ;

CONCERME

Page 2 [ 18- rapport édité le 14/10/2024



EN Gé@ RISQUES Adresse recherchée

REPUBLIQUE 8 Rue d'Alembert, 92130

Em":ﬁﬁ! m Issy-les-Moulineaux

e

—

Risque d'inondation prés de chez moi

@ Risque & mon adresse  EXISTANT

B Risque sur la commune  EXISTANT . 1
Linendation est une submersion, rapide ou lente, d'une zene habituellemant hors \
de l'eau, -
' les Hauts d'ssy \
K M ..:'- F Vg
=3 o s o -(5-\. .._‘
Légende

M Zpme & nsgue entramant une servituce c'utilivg punligue

Risques liés aux remontées de nappe

W

Légende
FerpnpTtarirebprimil pyalte Ry propTi AR art Bmasan Fan du pdbrrererEl G ke
mzx fir fripss A e TR vl Svroridian d bt
Flakilas F O itz FoATY Hakci sl FORTE
2zascpateriimbrmeri womdie Fuessi pEnarl iEiEreene ijrile Py g chisordwrm s, e marpi
i A TR TR s P D TR i el p. cor e
Vigtaind wreed ndvl Vi I BT i figaind enviand
Eorvmt pet s lm dE St L br=ss pcivrmeFarnen wontii s 2a cdaardarmant oo taxdd
wun St PR T g B TEIE A I e rrpvatmes de cne
k914 FEIILE Fal|N LY Rguind Jashi
Torve) preTiEleTwT wintan Irren pote) el aEvE dapEman Fan£w soordereri fu et
M AEISEErIATN N rEppe W Imord Biges A nsd w airorsliss oF oy
g B SR Tt PUOTMMLE ursdrd i Dheaili
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liteyee

Lgaied
Fearerwise

GE®RISQUES
[ Rapport de isaues |

Risque d'inondation prés de chez moi

Informations détaillées :

Adresse recherchée :
8 Rue d'Alembert, 82130
Issy-les-Moulineaux

REMONTEE DE h..[A.FFES :

Wous &tes sitwé dans une zone ol il v a de fortes probabilités d'observer des débordements par remontée de
nappe, ou au moins des inondations de cave,

- \otre niveau d'exposition est | Pag de débordement de nappe nd d'incndation de cave,

- Llindication de fiabilité associé & votre zane est : FORTE

AZl : La Seine

Latlas des zones inondables (AZ1) vise & faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territoriales, les services de |'Etat et le public.

PAPI : PAPI Seine et Marne Francilienne

Votre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations [PAPI) dont l'identifiant

tstBEDRIEE_I.FlD‘IENﬂ"I.
Il couvre les aléas et sous aléas
Inamdation
Par une croe & cebardement lent de cours g'eau

Ce programme vise a réduire les conséquences des inondations sur les personnes et les biens. Un PAPI peut
ouvrir droit 3 des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les aides i réaliser des
travaux de réduction de la vuinérabilité de leyr habitation ou de leur bdtiment.

DDRM : DDRMS2

Danz son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune b risque
pour les aldas et sous aldas :
inondation

11 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune ;

Une CATNAT eat une Calasirophe Naturelle, Béa 4 un phénoméne ou conjonchen de phénoménes dont les effels sont particuléremant
dommageables. Lorsgu'une catastrophe naturelle frappe un terroire, on dit gue "ie territoire est en &at de catastrophe naturelie”,

Libellé Début le Sur le journal efficiel du
INTE1B043484 Inendations etjou Coulées de Bous 150208 15/02/ 2018
INTEIE16446A Ingndations etjou Coulées de Boue 2B/05/2016 161062016
IOCETDEERZA Inandations etjou Coulées de Boue 14/07/2010 10/04/20M
IGCEN0O6E2A Inondations et/ou Coulées de Boue 12/07 12010 10/0420M
IOCECBIN2T3A Inondations etfou Coulées de Bove  OFJ0B/2008 31/12/2008
INTEQZ001184 Inondations etjou Coubtes de Boue 26072001 28/03,/2002
INTEQIO04604 Incndations etjou Coulées de Bouve 06/07/2001 T1/08/ 2007
INTEC4D0472A Inondations Remontée Nappe DB}03/20010 07072004

Page 4 [ 18 - rapport édité le 1410/2024



= GE@RISQUES LA NI

REPUBLIQUE 8 Rue d'Alembert, 92130
F: _H.ﬁiNCﬂISE Rappart de risgues Issy-les-Moulineaux
Epafite

Fearerwite

Risque d'inondation prés de chez moi

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTESSO0GET A Mouwermnent de Terrain 25121939 jonzr9es
INTESS004444 Inondations etfau Coulées de Boue 30/05M1993 20101992
INTEQTDOSS5A Inondations etfou Coulées de Boue 05081997 J0f12fesT

Page 5 | 18- rapport édité le 14102024



Ex GERISQUES

REPUBLIQUE

ncASt _tospordeciais
Liberse

Epatted

Fedivawity

Adresse recherchée :
8 Rue d'Alembert, 92130
Issy-les-Moulineaux

Risque de séisme prés de chez moi

@ Risque 2 mon adresse | FAIBLE
Bl Risque sur la commune |FAIBLE

Les trembliements de terre nalssent genéralement dans les profendeurs de Boarce
terrestre et caissent des secousses plus ou moins violentes & la surface du sol.
Gendralernent engendres por fn reprise d'un motvement tectonlgue e lang d'una
faille, ils pouvent avoir pour conséguence dautres phénoménes : mouvements de
terrain, raz de marée, iquéfaction des sals (pene de portance), effet hydrelogique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sal, pewvent amplifier les
mouvements crees par e sgisme. On parle slors d'effet de site, On caractérise un
pdisme par sa magnitvde (dnerpie libérde) ot son Intentite (effets obsarvis ou
ressentis par lhkomme, ampleurs des dégats aux constructions).

Légende

b LU

wite triy Morhie

—

Samune Taibiv

. i e sy
- oot o

.................

Informations détaillées :

MODERE

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque sismigue est de 15,

Pour votre sécurité, & partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont

liges & prévenir votre risguee sismigque.
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EN GE@ RI SQU Es Adresse recherchée ;

8 Rue d'Alembert, 52130

REPUBLIQUE

Eatité
Feang i

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

’ - ; %
o™ : J / "y vt

o
e

© Risque 2 mon adresse  INCONNU
B Risque sur la commune  EXISTANT

fer mouvements de terrain regrowpent un ensemble de dépiacements, plus_ow
mains brutaux, du sol ou du sous-sal,
Les volumes en jeu pauvent aller de quelques mistras cubes & plusieurs milllons de

mbtres cutes,

Les déplacements pruvent &re lents (guelgues millimétres @ar an) & trés rapides
{gueiques centaines de metres par jour)

Géndralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont
pou rapides. Ces phénoménes sont souvent ftrés destructeurs, c©ar les
afménagements humains y sont trés sensibles et les dommages aux biens sont

considérables et souvent irméversibles.

Informations détaillées :

PPR :R111.3 sﬁr la commune Issy-les-Moulineaux

S

Légende

" Cawe & Carriare Featurafs D Incldrgrmi|res

A cicle W onwapeciit @ tuvrage miicsws T puis

.swmn-h B Glissemen A& Erosion des berges W EMondnemant

Coules ¥ Eboulemant

Le plan de prévention des risques naturel (PPR) de type Mouverments de terrain nommé R111.3 sur la commune
Issy-les-Moulineaux a été apprauvé et affecte votre bien.

Date de prescription : 3007 1984
Date d"approbation ; 06/081585
Le PPR couvre les aléas suivant :
Mouverment de terrain

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par I'Etat qui interdit de construire dans les zones les

plus axposds et encadre les constructions dans les autres zones exposes,

DDRM : DDRM92

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DORM), la préfecture a classé votre commune 3 risque

pour les aléas et sous aléas :
Mouvement de terraln
Tassaments différentials

1 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATHAT est une Calastrophe Maturalla, BSe & un phénoméne ou conjonction da phénoménes dont les effets sont particuliérament
dommageables, Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un termitoire, on dit gue "6 lemiolre est en état de catastrophe natrefie”.

Code NOR Libellé

Début le Sur le journal officiel du

IMTESS00G27A Mouvemant de Temrain

25/12/1999 a0/12/1955
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= GE@RISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE
Linerse

Egelles
Frdteymirr

Adresse recherchée :
8 Rue d'Alembert, 92130
Issy-les-Moulineaux

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

5il r LA . C
J r
@ Risque 3 mon adresse MODERE O - 5
B Risque sur la commune impoRTANT ST b Y =
Elﬁgru Billancoun .

i 4
Les sols qui contiennent de I"argile gonfient en présence d'eau (saison des pluies) et " ! LT )
se tassent en saftson séche, Ces mouvements de genflement et de rétractation du el S T -w ™ \
sol peuvent endommager les batiments (fizsuration), Les maisons individuelles qui - ‘r\ :E.. L . h"“.” o el -_1
n'ont pas td concues pour réslster aux mouvements des sols argileux peuvent &tre d ] . N [ _ L _‘:F-'-‘ ‘ TR

J el Lo afhon e -

significativament endommagées. C'est pourquel le phénoméne de retrait et de e
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement b b il il
climatique, avec I'aggravation des periodes de sécheresse, augmente ce risque, '

Faibs

Informations détaillées :

RGA : Echelle réglementaire et obligations associées

Ea

Mpgsrn 4 Y
] B b B '
L % ﬂl II‘".:J- A
Maodére Impeclant

Sur I'échelle réglementaire, & votre adresse, e risque de gonflement des argiles et de 2/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont lides & prevenir be risque,

1 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATMNAT est une Catastrophe Maturelie, fiée & un phénoméne ou conjonction de phémaménes dont les effets sond particulbremant
dommageables. Lorsguune catasirophe naturelle frappe un termitoire, on dit que e territoire est en état de catastrophe naturelle®,

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

INTEDDOO771A Sécheresse /061997 29/12/2000
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E Gé@ RI SQUES Adresse recherchée :

8 Rue d'Alembert, 92130

REPUBLIQUE

Fearermind

-

Risque de vents violents et cycloniques prés de chez moi

’ Risque & mon adresse INCONNU
B Risque sur la commune  EXISTANT

Un vent est estimé violent done dangereus lorsgue b vitesse atteint 80 km/h en
vent moyen et 100 kmfh en rafale & Gntdrieur des terres, Mals ce seldl varie selon les
régions, il est par exemple plus élevd pour Jes régions littoraies ou larégion sud-est
Lappellation Jtempéte lest rdservée aux vents atteignant 83 kmfh {farce 10 sur
'échalle de Beaufort)

Les cyblenes sont des phénoménes métdorologiques qul se forment dans des
conditions trés particuligres, gue lbn rencontre’ principalement au niveaw des
troplques, pour chegue hémisphére, principatement de la fin dé [Bte ay deébut de

Butamne.

Fauir Sovdv-Clanas
% ‘?EF# " ; 5
%vrp. & V 3%
i & kS
et iy Firnem
Puditgquen o e
it b prtie
© feliony
%
.'-ﬁ_' % y N
§ i '.., Q"ﬂqﬂ.
|I w‘ ¥ e

" . %
Légende Géorisques ne posséde pas de données
cartographiques sur ce risque & ce jour
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Ex GE@RISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liderré

ey

Fageraate

Adresse recherchée ;
B Rue d'Alembert, 92130
Issy-les-Moulineaux

Risque radon preés de chez moi

pildi o Wal di Sy

© Risque 3 mon adresse | FAILE g % )
B Risque sur la commune | FAlBLE y
oo L

3 . _ I55Y:LES
Le radon est un gaz radicactif naturel. |l-est présent dans le sol, P'air et Feaw. || 2
présente principalement un risguee sanitaire pour "homme lorsqu'il $’accumule dans MDU]-l MEALIX VANVES
l=s bitiments, AMNVES

| rwtl - ]
MAI
= I i i
Legende
Faibie Modére mpariant

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible: recommandation obligations associées

Sur I'echelle réglemantaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.

Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élewe, il existe des recommandations et une obligation

dinfarmer les acquéreurs ou locataires.
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Ea GE@ RlSQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Laberte

Hpelind
Featermind

8 Rue d'Alembert, 92130
Issy-les-Moulineaux

de chez moi
© Risque 2 mon adresse |NOH CoNciaNE
B Risque sur la commune CONCERNE

Les installations classées pour la protection de lenvironnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de
provoquer des pollutions ou nulsances, notamment pour |a sicurite et |a santé des
riverains.

Les drablissernants Sevess stockent ou manipulent des guantités importantes de

substances st mélanges dangereux.
Les établissements Seveso seull haut stockent plus de substances et mdlanges

dangereux gue les établissements Seveso seull bas.

Les établissements relevant des rubrigues 4XXX sont des établissements qui
stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux & sont aUtorses au
enregistrés pour cetke activité,

Informations détaillées :

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres

nBIlLAHc,ﬁ{igr e |
.-'-}!“*‘\ H Mlambg ¥
. i
B e _
4 !:i i 'hh
8 b 8
o M ; Pl .rf
& =gl e e J o
'-m iR : 'S . m
s Meuninn J .
¥ n"- s . , o l'ﬂ.lﬂﬂlw.
~af i+ f s | s
.;?Jrl“"{ L ;ll-mm- kan ur';;m‘fla l\‘
MELDON | "
h i R {
Légende

m B i i
Fane & enaue siraant e BFEEUE Gate puelous

Lisine hpweo weul Bad

m Uhsbrm Fu3t Srwese

1 installation(s) classée(s) manipulant des substances et mélanges dangereux sur la commune

MNom de ['établissement Statut SEVESO

AGENCE METROPOLITAINE DES DECHETS MENAGERS Man Seveso
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Epatite

T awily

GEQ)RISQUES
[ Rapport de risques |

Adresse recherchée :
8 Rue d'Alembert, 32130
Issy-les-Moulineaux

Canalisations de transport de matiéres dangereuses prés de

chez moi
’ Risque & mon adresse BAS BE RISQUE CannU
B Risque sur la commune CONCERNE

Les canalisations sont fixes et protégées, En péndaral, elles sont enterrdes & au moins
80 cm de profondeuwr. Les canalisations sont vtilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfids
{oléoducs, pipelines), de certsins produits chimigues {gthylena, propylane] et de la
savmure (Saumoduc),

I ’Ir'-‘i. {J ¥
F: ,.'I Ly LES - Ie Platea
AN e 9 -
+19 R - VANVES
vy, lmsHalsd sy 4 -,
.-"‘"’# ’./
¢ bes Epinattes CRESP »
[ 8 = MAI
i - 4
. s g o= HF-#
i I Plar llaarhalam
Légende
AV
Produits chimigues | Hydrocarbures Gaz naburst
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Libwrrd

Featerwire

GE@RISQUES

Adresse recherchée :
8 Rue d'Alembert, 92130
Issy-les-Moulineaux

Risque de pollution des sols prés de chez moi

] " vy Q .Y g ABBA | h4
© Risque 2 mon adresse  CONCERN i Q 4 [ T
QQ M EEEH 1 -
B Risque sur la commune CONCERNE cb ﬁ 24 sep
74 “”‘ 513886494 I'
Un site poliué est un site qui, du fait d'anciens dépbts de déchets ou d'infiltration 0 ﬂl’iﬂﬁ!ﬂu %iﬁ' JB!H (4
de substances polluantes, présente une pollution susceptible de pravequer une : U ssPaBAT 144
nuisance Gu uf FisgUe pérenne pour les personnes o 'environmeament L 1 9‘
St %
w‘ﬂ‘u
: 501886503
o cetaigen ssFasaral’
888484, - %ﬁﬁrﬁag@mm
M. P |
Légende

Informations détaillées :

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de donnees CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

40 anciens sites industriels ou activités de service 8 moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3888682 Station-service 33012 jndérerminé

S55P3888050 En arrét

SSP3888016 Laverie - Pressing Indéterminé

SSP3887987 Aoy o S TUING S Enaet

SSP3887980 Point de distribution d€  Indéterminé

SSP3887809 Indétermingé
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Risque de pollution des sols pres de chez moi

ER
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Fudirraity

GEQ)RISQUES
[ Rapport derisques |

Adresse recherchée :
B Rue d'Alembert, 32130
Issy-les-Moulineaux

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3887695 Indéterminé
SSP3887608 freiards Heene En arrét
S5P3887427 Indétermineg
SSP3887426 Indéterming
55P3887344 Théatre Indéterminé
SSP3887229 En arrét
S5P3886607 Indéterminé
SSP3886593 Garage Indéterminé
55P3886591 Garage En arrét
S5P3886589 En arrét
55P3886401 Garage En arrét
S5P3886336 Station-servive Indéterming
SSP3886309 Laboratoire Indéterminé
S$5P3886302 Indéterming
SSP3886295 En arrét
S5P3886293 Indéterminé
55P3886250 MNégoce de combustibles En arrét
SSP3886232 Laverie En arrét
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Risque de pollution des sols prés de chez moi

En
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liprd
B

RO

GE@)RISQUES

Rapport de risgues

Adresse recherchée :
8 Rue d'Alembert, 92130

Issy-les-Moulineaux

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3886227 Hépital Indétermineé
SSP3886144 Clinigue Indétermingé
SSP3885747 En arrét
SSP3885734 Buanderie En arrét
55P3885730 Laverie et serrurerie En arrét
S5P3B85586 Laverie En arrét
S5P3885533 Fabrication de peinture  Indéterminé
SSP3885322 EZE.-:E::;?—E:E En arrét
SSP3885321 Garage Indéterminé
SSP3885214 Atelier de travail de verre En arrét
S5P3885177 Garage En arrét
S5P3885022 En arrét
SSP3885019 Atelier de chaufferie Indétermine
$5P3884993 o installeion de . Indéterminé
S5P3884210 Station-service En arrét
S5P3884152 Station-service En arrét
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E N
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Premiler risque naturel en France, les

Q“E FAIRE inondations concernent una tras grande

1'r1._:_.}nrjt_e des territoires francais

INONDATION ?

= RENSEIGNEZ-VOUS auprds de la = PREVOYEZ les dispositifs de
malrie sur le type d'irondation qui protection A installer : sacs de sable,
vous concemne gt les mesures de barrikgres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d'hébergement en et le matérie! pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meaubles

= FAITES REALISER un diagnestic de = AMENAGEZ une zone refuge

vulnérabilite de votre maison al'étage, avec une cuverture
I'dvacuation

» PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 houres avec les oblets ot articles & proximité pour vous réfugier

I NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, RESTEZ A L'ECOUTE
VDITURE, 30 em d'eau afin de laisser les résaaux n'évacuez votredomicllegue  des consignes des autorités
i suffisent & emporter une disponibles pour les secours sur ordre des autorités
3 (POUR EN SAVOIR PLUS : J" 7.0 PSR

Page 1€ | 18 - rapport &dite le 14/10/2024



E v
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Egalivé

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellament le plus meurtrier, tant par ses

QUE FAIRE effets directs (chutes d'abjets et effondrement

de batiments) qu'indirects (mouvaments de

A
E" CAS DElu terrain, tsunami, etc.).

ﬁf":;ﬁ SEISME ?

Avant les secousses, préparez-vous

* REPEREZ les endroits ol vous protéger : =1 %
loin des fanétres, sous un meuble solide
« FIXEZ les apparells et meubles lourds '“I

pour dviter quiils ne soient projetés ou renversds

* PREPAREZ VOTRE KIT D'UROGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

« FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC ;.;’Q"-
de vulnérabliité de votre bitiment 4

Pendant les secousses

Aprés les secousses

SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZVOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A VECOUTE
i évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les néseaux des consignes
i et épignezrvous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités
pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

POUR EN SAVOIR PLUS o B TSI
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Un accident industriel peut exposer la
population et l'environnement a

QUE FAIRE thermiques, toxiques ou de surpression,
'. \;ﬂ‘. E" CAS Dl‘m jusqu'a plus izaines de kilométres du

liew de "accident.

{ ACCIDENT

WSS INDUSTRIEL ?

Sivous vivez dans une zone 2 risques industriels majeurs

Alerte
= DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE *IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL : G‘J
les brochures d'information éditées D'ALERTE pour le reconnaitre en cas AP A
par Vindustriel an lien avec la d'éwénament Aximadls
préfecture ; elles informent sur les
signaux d'alerte et indiguent la = PREPAREZ VOTRE KIT Fin draberts
conduite & tenir D'URGENCE 72h et munissez-vous

e gros scotch

En cas d'accident Industriel, dés que vous entendez
~ le signal sonore d'alerte

e :,_;.1 Aond

RESTEZ A L'fCOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, NE FUMEZ PAS,
des consignes des autorités  afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile évitez toute flamme ou
disponibles pour les secours  que sur erdre des autoritds Stincelle

Rt BT Leages  ETUIN T 0

CEITE ST georisques.gouvfr
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FRANCAISE

Liberte
Egalité
Fraternité

Fauthenticité des données contenues

Ce OR Code peul servir & vérifier
dang ce documanl

Etabli le 14 octobre 2024

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et localaires (1AL) ; le propriétaire
d'un bien immabilier (bati ou non bati) est tenu d'informer ['acquéreur ou le locataire du bien sur cerains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection eventuslles .

L'état des risques est obligatoire 4 la premiére visite.

Aftention! Le non respect de ces cbligations peut entralner une annulation du contrat ou une refaction du prix.

Ce document est un &tat des risques pre-rempli mis a disposition par I'Etat depuls www georisques.gouv.fr. Il
répond au modéle arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code

de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier I'exactitude de ces informations autant que de besaoin et, le cas
échéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le sita intemet de |a préfecture ou de celles dont il=

disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.
En complément, il aborde en annexe d'autres risques références auxquels la parcelle est exposee.

Cet état des risques réglementés pour lMinformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnéas ci-dessous.

a2\

PARCELLE(S) z .
92130 ISSY-LES-MOULINEAUX {_;ﬁ'ii
™ s

Code parcelle o
000-AS-11 g A

Parcelle(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
119 pages
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Frasraitd

A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L’OBJET
D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L'IAL SONT :

INONDATION P

2
Le Pian de prévention des risques naturels (PPR) de type Plan F r%;
de Prévention des Risques Maturels Inondation nommé PPRI 4 \ E
de la Seine a éité prescrit et peut affecter votre bien. y
Date de prescription : 28/05/1998 i‘;,ﬂ
Un PPR prescrit est un PPR en cours d'élaboration a la suite 2
d'un arrété de prescription, %
Un PPR qui est en cours d'élaboration n'est pas applicable,
mais il doit faire 'objet d'une information des potentiels futurs
locataires ou des fulurs acquéreurs au titre de [information
acquereur-locataires. vous pouvez trouvez des informations

complémentaires nolamment la zone d'étude auprés de votre

préfecture.
Le PFPR couvre les aléas suhvants : .
InondationPar une crue & débordement lent de cours d'eau IGH

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les pius
exposées et encadre les constructions dans les autres zones
EXDOSEES,

MOUVEMENT DE TERRAIN

Le Plan de prévention des risgues naturels (PPR) de type Plan
de Prévention des Risques Naturels Mouvement de terrain
nommé R111.3 sur la commune Issy-les-Moulineaux a été
approuve et affecte votra bien,

Date de prescription : 30/07/1984

Date d'approbation : 06/08/1985

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas suivants !
Mouvement de terrainAffaissements el effondrements ligs aux
cavités souterraines

Le plan de prévention des risgues est un document réalisé par
I"Etat qui interdit de consltruire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les aulres zones

axposces.

Parcelle(s) : 000-AS-11, 82130 ISSY-LES-MOULINEAUX
2/ 9 pages
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Frarraaiad

RAPPEL
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques. Il peut étre concerné par l'obligation de realiser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de volre commune ou sur le site de votre prefecture.

Recommandation

Pour faire face & un risgue, il faut se préparer et connaitre les bons réflexes.
Consulter le dossier dinformation communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons conseils sur

e e | IrnB-nr f= r

Parcelle(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
3 /9 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappe!l du risque : Mouvement de terrain,

Le bien est il concerné par des prescriptions de [ Oui [J Non
travaux 7

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ?7 [] Oui [ Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [ Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez |a liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (sl y en a su),

Les parties signataires & l'acte cerlifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et cerifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas écheant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou dinformations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcefle(s) : 000-AS-11, 82130 ISSY-LES-MOULINEAUX
4 /9 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU

TITRE DE L'IAL

ARGILE : 2/3

[ | 1: Exposition faible

[0 2 : Exposition moyenne

I 5 : Exposition fort
Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif
d'eau) peuvent donc fraglliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite & des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégéts pouvant étre
imporlants, Le zonage argile identifie les zones exposeées a ce
phénoméne de retrait-gonflement selon leur degre
d'exposition.
Exposition moyenne ; La probabilité de survenue d'un sinistre
est moyenne, lintensité attendue étant moderée. Les
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent
&lre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus dﬂ détalls :

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d'usage des sols (travaux,
aménagements changement d'affectation des terrains) sl elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projel.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifias
- 30 site(s) potentiellement poliué(s), référencé(s) dans

l'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité
nqui a pu générer une pollution des sols (CASIAS).

5 N N
& IGN | Etsiab | BRGM | MTE | DREAL/DRIEE
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES DE BASE

Voltre bien est situé & moins de 10 km d'une installation
nucléalre de base, installation dans laguelle une certaine
quantité de substance ou de matiéres radioactives est
présente (ex. réacteurs nucléaires de production d'électricité
(centrale nucléaire), installations de préparation,
enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de
combustibles nucléaires ; etc.).

Ces installations sont contrblées par I'Autorité de Suraté
Mucléaire.

Installation|s) concernée(s) :
- Laboratoire de chimie du plutonium ()

Parcelle(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de 'état das risques relative aux sinistres indemnises par 'assurance a
la suite d'une catastrophe naturelle,

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 13 Source : CCR
Sécheresse - 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
INTEOOOOTT1A 01/06/19497 311211997 27112/2000 29/12/2000
Inondations et/ou Coulées de Boue © 10
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ1004604 06072001 07/072001 06/08/2001 11/08/2001
INTEDZ2001194 26M07/2001 26/07F2001 12032002 28/0372002
INTE16164464 2B/05/2016 05062016 15/06/2016 16/06,2016
INTE18043484 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018
INTESTO05554 05/08/1987 06081987 1711219487 3021897
INTES2004444A 30/05/1999 Jnns1ee9 29/08/1989 20M10/1995
INTESS0062TA 25M1211999 29121989 29121989 30M12/1999
IOCEDB31273A 07/08/2008 07/08/2008 24/12/2008 31/12/2008
ICCET1096824 12072010 1210712010 05042011 10/04/2011
IOCE1109682A 140772010 14/0712010 050472011 10/04/2011
Inondations Remontée Nappe : 1
Coda national CATNAT Début le Finle Arrdté du Sur le JO du
INTEQ400472A 08032001 080372001 15/06/2004 07072004
Mouvement de Terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTES900627TA 25/12/1998 28121989 28121999 30M12/1999

Parcelle(s) : 000-A5-11, 82130 IS8Y-LES-MOULINEAUX
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN

RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site

Station-service

Atelier de travail de verre
Garage

Laverie et sermurerie

Clinique

Laverie

Laboratoire

Station-servive

Atelier de fonderie d'aluminium

Peint de distribution de carburants de la société des chantiers
AVOVENTES

[ Station-service ESS0 La Paix

Fiche détaillée

Parcelle(s) : 000-AS-11, 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
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Nom du site

Vente et installation de chauffage
Fabrication de composants électronlgues
Fabrication de painture

Hépital

Garage

Atalier de serrurerfe et de chaudronnerie

Laverie - Pressing

Fiche détaillée

Parcelie(s) : 000-AS-11, 82130 ISSY-LES-MOULINEAUX
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Attestation de Surface

Numeéro de dossier : ATS24057_surfl

Date du repérage : 01/10/2024
Heure d'arrivée : 10 h 00
Durée du repérage :

Désignatinn_dL ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des bdtiments :

Département : ....Hauts-de-Seine

AQTESEE | vvvareren By FUEe d'Alembert

COMMUNE : .oveenrs 02130 ISSY LES MOULINEAUX
Section cadastrale AS; Parcelle n® 11

Désignation et situation du ou des lot{s) de copropriéte :
Bitiment & usage de Dépét

Désignation i cllant »

=2 AVOVENTES

Commercial
Donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) Repéerage
MNom et prénom : FRICAUDET LARROUMET SALOMONI Périmétre de repérage :
Adresse ! ... veee. 22, rue Pasteur

02300 LEVALLOIS PERRET
Désignation de I'opérateur de diagnostic
RSO 2 PPCRENTY S s reriarars =y 5 w5 S i AVOVENTES
Raison sociale et nom de l'entreprise : .......... BARRERE-DUFAU
¥ 70 ot R e e e N ey W viees 4y TUe de Béarn

92210 SAINT-CLOUD

Numdro SIRET oo i iiaiasienitarisin i P 381128016
Désignation de la compagnie d'assurance : ... MMA IARD
Numéro de police et date de validité @ .......... 118 263 431-31/12/2024

Surface du batiment)

BARRERE-DUFAL | 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél, : 01.46.02.47.80 1‘{2
N°SIREM : 381128015 | Compagnie d'assurance : MMA IARD n* 118 263 431 Rapport du ;

14/10/2024




Attestation de surface n° ATs24057_surf1

Loi
Boutin

Résultat du repérage

Documents remis par le donneur d'ordre & ‘opérateur de repérage :
Néant

Liste des pigces non visitées :
Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur)
Maitre BRESSAND (Commissaire de justice

Parties de I'immeuble batis visitées Surface Commentaires
Rez de chaussée - Local 1 14,2
Rez de chaussée - Local 2 14,4
Rez de chaussée - Local 3 12,8
Rez de chaussée - Local 4 173
Rez de chaussée - Hangar 99,0 Espace non clos
Mezzanine - Stockage 63,0 Espace non clos

L3

Fait @ SAINT-CLOUD, le 14/10/2024

AVOVENTES

Schema en annexe

BARRERE-DUFAL || 4, rue de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46.02.47.80
NSIREM : 381128016 | Compagnie d'assurance : MMA [ARD n® 118 263 431
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ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DANS LE BATIMENT

Numéro de dossier @  ATS24057_tel
Norme méthodologique employée :  AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 01/10/2024

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département .. Hauts-de-Seine
PR -, ks s « Sap s 8, rue d'Alembert
COMIMIUNR 5 . oivainn s asnass 92130 IS5Y LES MOULINEAUX

Désignation et situation du ou des lok(s) de copropriete .
Batiment a usage de Dépét Commercial
Section cadastrale AS, Parcelle n® 11
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
[ présence de traitements antérieurs contre les termites
[] présence de termites dans le batiment
[J Fourniture de Ia notice technigue relatif & F'article R 131-3 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au

01/11/2006
Documents fournis:
............ AOpEP— = 1] -
Désignation du {ou des) batiment(s) et périmétre de repérage !
FoF S R o T e Autres

......................................

Situation du bien en regard d'un arrété préfectoral pris en application de I'article L 131-5 du CCH :
.................................. ....Le bien est situé dans une zone soumise & un arrété préfectoral,

.B. - Désignation du client

Désignation du cifent ;

Mom et Prénom | ...

BT AVOVENTES
Si le client n'est pas le do

Qualité du donneur d'ordre (sur gecaranion o [ NEresse) AN

Nom et Prénom | ... FRICAUDET LARROUMET SALOMONI

Adresse @ ..o, 22, rue Pasteur
92300 LEVALLOIS PERRET

s Désignation de_ITapérateur de diagnostic

Identité de ['operateur de diagnostic :

Nom et prénom  .....oceereies Ll e T AVOVENTES

Raison sociale et nom de lentreprise i........

R IF L i MO SR e - e Y 4, rue de Bearn
92210 SAINT-CLOUD

MU SIRET 7 psrasnsannusben susentivrasnngs . 3B8112B01600023

Désignation de la compagnie d'assurance @ ...MMA TARD
Numéro de police et date de validité : ..........118 263 431 - 31/12/2024

Certification de compétence CPDIO355 délivrée par : 1.Cert, le 15/11/2022 A\l
BARRERE-DUFAL | 4, rue de Béam 92210 SAINT-CLOUD | Téd. : 01.46.02.47.80 1.{4
MeSIREN : 381128016 | Compagnie d'assurance : MMA IARD n® 118 263 431 Rapport du :

14/10/2024



Etat relatif a la présence de termites n° ATs24057 te1

un rmites

D. - Identification des batiments et parties de batiments visités et des éléments infestés ou

ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées !

Rez de chaussée - Local 1, Rez de chaussée - Local 4,
Rez de chaussée - Local 2, Rez de chaussée - Hangar,
Rez de chaussée - Local 3, Mezzanine - Stockage

l::::;!;:i I:Ilgilﬂ:tg' Ouvrages, parties ﬂ‘w'?il}“ et éléments examinés Résultats du diagnostic d'infestation (3)
Rez de chaussee

Local 1 Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Parpaings, pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois, isolant Absence d'indices d'infestation de termites
Bati Porte an métal Absence d'indices d'infestation de termites

Local 2 Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bols, parpaings, pierres Ahsence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites
Bat Porte en métal Absence d'indices d'infestation de termites

Local 3 Sal - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois, parpaings, pierres, Isolant Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Isolant Absence d'indices d'infestation de termites

Local 4 Saol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois, plerres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois Absence d'indices d'infestation de termites

Hangar Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Parpaings, pierras Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois, tuiles, Tdles Absence d'indices d'infestation de termites
Charpente en bois Absence d'indices d'infestation de termites
B&ti Portes en métal Absence d'indices dinfestation de termites

Mezzanine

Stockage Sol - Bols Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Bois, parpaings, pierres Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Bois, tuiles Absence d'indices d'infestation de termites
Charpente en bois Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chagque batiment et chacune des piéces du batiment,

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escallers, bolseries, plinthes, charpentes..,
(3} Mentionner les Indices ou 'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément 3 la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I‘arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes ludfugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassel et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en
métropole,

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.
Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,
BARRERE-DUFAU | 4, rue de Béarn 52210 SAINT-CLOUD | TéL : 01.46.02.47.80 2/4
WSIREM : 381128016 | Compagnie d'assurance ; MMA IARD n® 118 263 431 Rappart du :
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Etat relatif a la présence de termites n° AT524057 tel ) Tormites

- Présence de termites vivants,
- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d'individus reproducteurs,
- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :
L 131-3 du £CH : Larsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arréte préfectaral, pris sur

proposition ou oprés consultation des consells municipoux intéresseés, délimite fes zones contamindes ou susceptibles de '"8tre & court
terme. Lorsque, dons une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifids, un arrété préfectoral, consultoble en préfecture,
pris sur proposition ou aprés consultation des consells municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de méruie.

Article L125-24 ¢y CEH @ En cos de vente de tout ou portie d'un immeuble biti situé dans une zone delimitée en opplication du premier
alingda de Marticle L 131-3, un état relatif & lo présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalites PrEVUES Oux

orticles L. 271-4 a L. 271-6.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables sux cuvroges el locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites ef aux autres insectes xylophages sont fivées por décret en Conseil d'Etot. Ces régles peuvent étre odopiees d o

situation particuliére de lo Guodeloupe, de o Guyane, de fo Martinigue, de Lo Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et

justification :

Liste des ouvrages, parties 3
Localisation d'ouvrages Motif

Héant -

Mota : notre cabinet s'engage & retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contrile des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son

mandataire.

H. - Constatations diverses :

Localisation Liste “:,we:' parties Observations et constatations diverses

Méant .

Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologigue du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d'ordre, il n'est donc pas nécessalre d'en indiguer la nature,
le nombre et la localisation précise, 5i le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

f]:. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Féyrier 2016), a
‘article L131-3, L126-6, L126-24 et R. 126-42, D126-43, L 271-4 3 6 et & Varrété du 07 mars 2012
modifiant I‘arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de
bois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu’a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la

limite de la propriété.

Moyens d'investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries & I'aide d’un poingon.
Utitisation d'un ciseau & bois en cas de constatation de dégradations.

BARAERE-DUFALL | &, ree de Béarn 92210 SAINT-CLOUD | Tél. : 01.46.02.47.80 3;‘4
N"SIREM ; 381128016 | Compagnle d'assurance : MMA 1ARD n* 118 263 431 Rapport du
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Etat relatif a la présence de termites n° AT524057_te1 (P Tormites

Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisee pour sonder le bois mort,

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Maitre BRESSAND {Commissaire de justice)
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...}

Néant

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement imité a ['état
relatif 3 la présence de termite dans fe bitiment objet de la mission.

Mentjon 2 : Lintervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la resistance mecanigue des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, Il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
Finfestation prévue aux articles L.126-4 et L. 126-5 du code de fa construction et de ‘habitation.

Nota 3 : Conformément & l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet tat relatif 3 la présence de
termites n'a aucun lien de nature 4 porter atteinte 4 son Impartialité et 4 son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lul est demandé d'établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert
Centre Alphasis - Bitiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détall

sur www.info-certif.fr)

Visite effectuge le 01/10/2024.
Fait o SAINT-CLOUD, |= 14/10/2024 Signature du représentant 3

AVOVENTES
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ATTESTATION SUR L’HONNEUR

CONFORMEMENT A L'ARTICLE R271-3 DU CODE DE LA CONSTRUCTION ET DE L'HABITATION
— _ —_— - — _

Je snussignéAvaENTEs cogérant de la SARL Barrere et Dufau, Géometres Experts Faonciers, atteste sur
I'honneur gue la dite Société, pour la période allant du 02 janvier 2024 au 31 décembre 2024, est en situation
réguliére au regard des articles L. 271-6 du Code de la Construction et de 'Habitation et qu'elle dispose des
moyens en matériel et en personnel nécessaires & I'élablissement des &tats, constats et diagnostics composant
le dossier de diagnostics techniques mentionné 2 l'article L.271-4 du Code de la Construction et de I'Habitation,
et plus particuliérement.

+ que les documents « Constat des risques d'expositions au plomb, Etat mentionnant la présence ou
I'absence de matériaux ou produits contenant de 'amiante, Etat relatif & la présence de termites dans le
batiment, Etat de linstallation intérieure de gaz, Diagnostic de performance énergétique, Etat de
linstallation intérieure d'électricité » du 1 de l'article L.271-4 du Code de la Construction et de
I'Habitation, sont établis par des personnes certifiées par un organisme accrédité dans le domaine de |a
construction,

» que ces dites personnes disposent d'une organisation et de moyen appropriés,

+ que ces dites personnes n'ont aucun lien de nature 4 porter atteinte & leurs impartialités et a leurs
indépendances ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & elles, ni avec une entreprise
pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il leurs sont
demandés d'établir 'un des documents cité au premier point,

» que la Société a souscrit une assurance dont le montant de la garantie est supérieur 2 300 000 euros par
sinistre et supérieur & 500 000 euros par annee d'assurance.

Fait & Saint Cloud le 02 janvier 2024

Lo Géomaire-Epert, AVOVENTES

BUREAL) PRANCIPAL ! BUREAL SECONDAIRE :

4 rue de BEam 147, aversge Paul Doumer

92210 Saint Cload 52500 Ruei-Malmaison

Tél: 01 46 02 47 80 Tél: 01 4751 06 78 Te: 047 211312

Fax : 01 4602 47 &1 Faw: 0147770571 experts@bamere-dufau fr
stehoud@barere-dufau fr enpertstbarrene-dufau fr

SARL au capital de 150 000 €, Inscrite & 'Drdre des Géombires Experts sous le n° 1997 B2 00008 + SIRET: 381 128 016 00073 & APE NAF: 71124 & o' TVA : FR 52 381 128016



Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDI0355 Version 017

le muﬁigné,‘&um%imcteur Opérationnel d'.Cert, atteste que:

AVOVENTES

Est certifié(e) selon le référantiel 1.Cert en ulgueur {CPE DI DR ob (cycle de 7 ans)), dispositif de
certification de personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les missions suivantes

Arniante sans mention Amiante Sans Mention (1)
Date d'effet : 16/10/2022 - Date d'expiration | 14/10/2029
DPE touttype de Diagnostic de performance énergétique avec mention : DPE tout type de
bétiments batiment (2)
Date d'effet : 24/10f2022 -Date d'expiration : 23/10/2029
DPE individuel Diagnostic de pefformance énergétique sans mention : DPE individuel (2)
Diate d'effet : 24/10/2022 -Date d'expiration : 23/10/2029
Electricité Etat de l'installation intérieure électrique (1)
Data d'effet : 23/10/2023 - Date d'expiration : 22/10f2030
Gaz Etat de l'installation intéreure gaz (1)
Date d'effet : 27/12/2022 - Date d'expiration : 26/12/2029
Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb (1)
Date d'effet ; 18/10/2022 - Date d'expiration :17/10/2029
Termites Etat relatif & la présence de termites dans le batiment - France métropolitaine (1)

Date d'effet ; 15/12/2022 - Date d'expiration :14/11f2029

En fol de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.
Ce certificat n'implique qu'une présomption de certification. Sa validité peut &tre vérifiéa a |'adresse

AVOVENTES

Valide & partir du o1/o7/2024.
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ENTREFRISE

ATTESTATION D'ASSURANCES 2024
RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

Nous soussignés MMA IARD Assurances Mutuelles / MMA IARD aftestons que

SARL BARRERE-DUFAU
4, rua de Bearn
92210 Saint-Cloud

Inscrit & 'Ordre des Géométres-Experts de |a région de : PARIS

Bénéficie du contrat d'assurance N° 118 263 431 souscrit par le Consell Supérieur de Ordre des Géomélras-Experis,
garantissanl les conséquences pécunisires de la Responsabilite Civile Professionnelle pouvant lui incomber au titre des
dommages causés aux fiers et du fall de ses activités, conformément aux dispositions régissant la profession de Geomiétre-
Expert, notamment la Loi n® 46-842 du 7 mal 1946 modifiée, le décret n” 98-478 du 31 mal 1296 modifié ainsl que les textes
afférents.

Sant couvertes toutes les activités inhérentes 3 I'exercice normal de la profession de Géomédre-Expert, talles que
définies par les textes ci-dessus ot selon les usages et dans les limites admises par ['Ordre et notamment :

de maitrise d'cauvre, BET V.R.D., AL'EXCLUSION DES MISSIONS DE GEOTECHNIQUES, ET CONTROLE
TECHMNIQUE,

- d'assistant & maltre d'ouvrage ou mailre douvrage délégud,

de gestion et entremise immobiligres sous réserve que 'assuré exercant ces aclivités possbde Iagrément déallvrd

par I'Ordre,

d'experiises judiciaire, amiable.

d'expertises fonciére, agricole, forestiére,

d'estimations, dvaluations,

de coordination en matiére de sécurité el de protection de la santé des travallleurs,

- de détection et repérage de résesux entames y compns éleciique,

- de diagnostics, sous réserve que la personne qui effectue le disgnostc posside toutes les cerfifications
comaspondantes exigées par la réglamentation, dont : Etal d'accessibilité aux personnes handicapées dans les
ERP / Mesurage dans le cadre de la loi Camrez f Diagnostic iechnique Global f Etat mentionnant la présence ou
I'shsence de malériaux ou produits contenant de I'amiante / Etal relatif & la présence de termites of aufres Insectes
sylophages dans les batiments / Constat de risque d'exposition au plamb / Diagnostics de performanca énergetique
| Diagnestle de 'état des installations intérieures de gaz da plus de 15 ans [ Dlagnestic de 'état des installations
intérieures d'électricité de plus de 15 ans / Diagnostic relatif aux installations d"assainissement non collectif / Etat
des lieux relatifs 4 |3 conformité aux normes de surface et d'habitabilivd (prét & taux 0 %) / Etat de conformite du
disposilif de sécurith des piscines & usage privé [ Etat des risques naturels ef technologiques / Diagnostic Déchets
Démalition | Mesurage de la perméabilité & I'air des batiments / diagnostics ou audits ICPE,

- de consultstions juridigues relevant de son activitd professionnelle principale,

. de rédaction des actes sous seing privé qui constituent |'accessaire direct des prestations prévues par l'article
1er de |z Loi N® 46-942 du 07 Mai 1946,

- de déliviance des attestations dans le cadre des dispositions préwues par les textes législatifs el
réglementalres relatifs aux activités de diagnostc technigue,

BIM {Building Information Moded).

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE :
DESIGNATICN DES GARANTIES MONTANT DE LA GARANTIE &n euros

- Tous dommages corporels, matériels et immatériels confondus
=

5 Q00 00D par snistre

mals avec limitation maximale du montant de la garantie pour les
dommages suivanis o

- Dommages matériels et immatériels consécutifs ou non-consaculifs 1 500 000 par sinistre, par Assuré

;}
- Atteintes a lenvironnement ; tous dommages corporels, materiels et
immatériets confondus = 1500000 per einistre, par Assurd
ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE EXPLOITATION :
DESIGNATION DES GARANTIES MONTANT DE LA GARANTIE PAR SINISTRE €1 BUMS
- Tous dommages corporels, matériels et immatériels confondus = 10 000 000 (1)

mais aves limitation maximale du montant de la garantie pour les
o

dommages suivants
- Dommages matériels et immatérels consécutifs ou non-consécutife
=

8 000 000
- Atteintes & l'environnement - tous dommages corporels, matériels et
Immaténiels confondus = G600 000
- Faute inexcusable da femployaur = 3 500 000 par sinistre st par an

{1} En ce qui concerna les dommages corporels et immatériels consecutifs rasultant du deplacement d'un véhicule terrastre
& moteur (article 8 des conventions spécdales) le montant de la garantie est [limite,

MMA IARD Assurances Mutuelles, Soclété d'assurance mutuelle 4 cotisations fixes — RCS Le Mang 775 652 126 -
MMA IARD Seclété anonyme au capital de 537 052 368 eurss — RUS Le Mans 440 (45 882 @ FERLLET m
Siapges sociaux - 160 rue Henrl Champion 72030 Le hans CEDEX B - Entrepises régies par le code diés Assurances
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ENTREFPRISE

La présente atiestation est valable pour la période du @ 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024

Elle est délivrée pour valoir ce que de droit et nimplique qu'une présomptlion de garantie a |a charge de 'Assureur.
Elle ne peut engager I'Assureur en dehors des clauses et des condifions du contrat auguel elle se référe et n'est valable que sous
réserve du réglement de la cofisation émize ou 3 emettre.

Cachet professionne! et signature Fait & Le Mans, le 20/01/2024

AVOVENTES

MAA IARD Société anonyme su cepital de 537 052 368 eurcs — RCS Le Mans 440 Q48 852

MMA |ARD Assurances Mubeeles, Société d'assurance mutuclle & cotisations fixes — RCS Le Mans 775652 126 @
FEALLET
Sikges sociau ; 160 nue Henrd Champion 72030 Le Mans CEDEX 8 - Entreprises régies par [2 code des assurances m
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ENTREFRISE

ATTESTATION D'ASSURANCES 2024
RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

Nous scussignés MMA |ARD Assurances Mutuelles / MMA IARD attestons que

SARL BARRERE-DUFAL
4, rue de Bearn
92210 Saint-Cloud

Inscrit & 'Ordre des Géoméires-Experts da la région de : PARIS
Bénéficie des garanties du contrat d'assurance n° 118 263 432 souscrit par le Consell Supérisur de 'Crdre des Géométras-
Experts, valide pour I'année civile en cours, conforme aux disposilions décrites ci-aprés

La garantie de I'Assureur s'exerce & hauteur des montants ci-apris ot intervient en complément et/ou aprés épuisamant
des montants de garanties accordés par la 1** ligne au titre des garanties RCP s’agissant de la police n* 118 263 431,

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

DESIGNATIOM DES GARANTIES MONTANT DE LA GARANTIE €N EUros
- al sécutifs tifs
Dommages matérels ot immateriels con ou noh—cunﬂﬂfu 1 500 000 par sinistre, par Assuré
- Atteintes & leswvironnsment © tous dommages corparels, matériels et -
imiriotansis corfarndis - 1 500 000 par sinistre, par Assuré

La présente attestation est valable pour la pérode du : 01 Janvier 2024 au 31 décombre 2024
Elle est délivrée pour valoir ce que de droll et n'implique qu'une présomption de garantia 4 la charge de I Assureur.

Elle ne peut engager | Assureur en dehors des clauses et des conditions du contrat auquel elle s& référe et n'est valable que sous
réserve du réglemant de la cotisation émige ou @ emetire.

Cachat professionnel et slgnature Fait & Le Mans, le 28/01/2024

AVOVENTES

MMA IARD Assurances Mutueles, Sockéd d'assurance muiuelle & cotisabions fixes - RCS Le Mans 775 852 124 @
e Iff]

MMA LARD Socigté anonyme au capital de 537 052 368 euros — RCS Le Mans 440 048 882
Sléges eociaux - 160 rue Henrl Champson 72050 Le Mans CEDEX 9 - Entreprises régies pa¢ le code des assurancas



